PAGE
12

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 28.12.2022 № 1255
«Об утверждении муниципальной программы «Образование
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2022 – 2025 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 28.12.2022 № 1255 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Образование Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2022 – 2025 годы» следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы на 2022 – 2025 годы, составляет 2 386 859,6 тыс. руб.,
в том числе по годам ее реализации:

2022 год – 586 163,7 тыс. руб.,
2023 год – 608 415,1 тыс. руб.,
2024 год – 611 750,2 тыс. руб.,

2025 год – 580 530,6 тыс. руб.
В том числе по источникам финансирования: из средств местного бюджета – 797 903,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2022 год - 215 219,1 тыс. руб.,
2023 год – 202 545,8 тыс. руб.,

2024 год – 204 390,6 тыс. руб.,
2025 год – 175 747,6 тыс. руб.
в том числе по годам реализации:

средства федерального бюджета – 131 569,3 тыс. руб.,

2022 год – 32 797,7 тыс. руб.,
2023 год – 33 044,4 тыс. руб.,

2024 год – 33 509,1 тыс. руб.,

2025 год – 32 218,1 тыс. руб.;
средства областного бюджета –

1 457 387,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2022 год – 338 146,9 тыс. руб.,
2023 год – 372 824,9 тыс. руб.,
2024 год – 373 850,5 тыс. руб.,
2025 год – 372 564,9 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление на стендах, размещенных в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, дом № 47, а так же в зданиях территориальных отделов, входящих в состав территориального управления администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, расположенных по следующим адресам: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Демьяновка, ул. Космонавтов, 13; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Спортивная, 8; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное, ул. 40 лет Октября, 2; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район,
с. Подгорное, пер. Кольцевой, 7; Кемеровская область – Кузбасс,
Ленинск-Кузнецкий район, п. Чкаловский, ул. 50 лет Октября, 4; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Чусовитино, ул. Школьная, 14; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Шабаново, ул. Советская, 71Б, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по социальным вопросам Е.С. Мариненко.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
        Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«06» марта 2023 г.

№ 164

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 06 марта 2023 г.
	№ 164

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов,

 тыс. рублей
	Исполни-тель

	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Образование Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
	Всего:
	586 163,7
	608 415,1
	611 750,2
	580 530,6
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	местный бюджет
	215 219,1
	202 545,8
	204 390,6
	175 747,6
	Х

	федеральный бюджет
	32 797,7
	33 044,4
	33 509,1
	32 218,1
	Х

	областной бюджет
	338 146,9
	372 824,9
	373 850,5
	372 564,9
	Х

	Подпрограмма «Дошкольное образование
	Всего:
	144 469,6
	161 607,3
	157 345,3
	128 702,3
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	местный бюджет
	83 203,9
	94 751,1
	90 489,1
	61 846,1
	Х

	областной бюджет
	61 265,7
	66 856,2
	66 856,2
	66 856,2
	Х

	Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) дошкольных образовательных учреждений
	Всего:
	77 493,2
	81 609,4
	80 489,1
	51 846,1
	Х

	местный бюджет
	77 493,2
	81 609,4
	80 489,1
	51 846,1
	Х

	Основное мероприятие 2. Обеспечение государственных  гарантий реализации прав  граждан на получение дошкольного образования
	Всего:
	60 478,9
	65 769,4
	65 769,4
	65 769,4
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	Х

	областной бюджет
	60 478,9
	65 769,4
	65 769,4
	65 769,4
	Х

	Основное мероприятие 3. Компенсация части родительской  платы за присмотр и уход, взимаемой с родителей (законных представителей) детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования
	Всего:
	786,8
	1 086,8
	1 086,8
	1 086,8
	Х

	местный бюджет
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	областной бюджет
	786,8
	1 086,8
	1 086,8
	1 086,8
	Х

	Основное мероприятие 4. Улучшение материально-технической базы учреждений дошкольного образования
	Всего:
	5 710,7
	6 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	Х

	местный бюджет
	5 710,7
	6 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	х

	Основное мероприятие 5. Реализация проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс – Твоя инициатива» - благоустройство территории
	Всего:
	0,0
	7 141,7
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	7 141,7
	0,0
	0,0
	Х

	МБДОУ «Детский сад №3 «Колосок» с. Красное» (текущий ремонт) расположенного по адресу: 652576, Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ, с. Красное, ул. Чапаева, д. 4, Краснинская сельская территория
	местный бюджет
	0,0
	2 988,4
	0,0
	0,0
	х

	МБДОУ «Чусовитинский детский сад № 23 «Колокольчик» (текущий ремонт), расположенного по адресу: 652591, Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ,
с. Чусовитино,
ул. Школьная,
д. 28, Чусовитинская сельская территория
	местный бюджет
	0,0
	1 158,5
	0,0
	0,0

	МБДОУ «Детский сад № 12 «Алёнушка»
с. Шабаново» (текущий ремонт), расположенного по адресу: 652575, Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ,
с. Шабаново, ул. Мелиораторов,
д. 3А, Шабановская сельская территория
	местный бюджет
	0,0
	2 994,8
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Общее (начальное, основное, среднее) образование»
	Всего:
	351 864,6
	344 882,5
	364 762,3
	363 471,3
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	местный бюджет
	82 731,4
	50 027,7
	69 442,8
	69 442,8
	Х

	федеральный бюджет
	32 797,7
	33 044,4
	33 509,1
	32 218,1
	Х

	областной бюджет
	236 335,4
	261 810,4
	261 810,4
	261 810,4
	Х

	Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) общеобразовательных учреждений
	Всего:
	61 919,5
	33 646,7
	55 111,2
	55 111,2
	Х

	местный бюджет
	61 919,5
	33 646,7
	55 111,2
	55 111,2
	Х

	Основное мероприятие 2. Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования и дополнительного образования детей
	Всего:
	231 112,4
	256 285,2
	256 285,2
	256 285,2
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	областной бюджет
	231 112,4
	256 285,2
	256 285,2
	256 285,2
	Х

	Основное мероприятие 3. Обеспечение образовательной деятельности образовательных организаций по адаптированным общеобразовательным программам
	Всего:
	11 446,1
	11 856,8
	11 856,8
	11 856,8
	Х

	местный бюджет
	6 373,1
	6 331,6
	6 331,6
	6 331,6
	Х

	областной бюджет
	5 073,0
	5 525,2
	5 525,2
	5 525,2
	Х

	Основное мероприятие 4. Улучшение материально-технической базы учреждений общего образования
	Всего:
	14 427,5
	10 049,4
	8 000,0
	8 000,0
	Х

	местный бюджет
	14 427,5
	10 049,4
	8 000,0
	8 000,0
	Х

	Основное мероприятие 5. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	Всего:
	18 787,9
	18 787,9
	18 787,9
	18 787,9
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	федеральный бюджет
	18 787,9
	18 787,9
	18 787,9
	18 787,9
	Х

	Основное мероприятие 6. Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях
	Всего:
	14 009,8
	13 600,2
	13 600,2
	13 430,2
	Х

	федеральный

бюджет
	14 009,8
	13 600,2
	13 600,2
	13 430,2
	Х

	Основное мероприятие 7. Реализация мероприятий по капитальному ремонту и оснащению образовательных организаций
	Всего:
	161,3
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	11,3
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	областной бюджет
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	Основное мероприятие 8. Обеспечение оснащения государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе структурных подразделений указанных организаций, государственными символами Российской Федерации
	Всего:
	0,0
	656,3
	1 121,0
	0,0
	Х

	федеральный

бюджет
	0,0
	656,3
	1 121,0
	0,0

	Подпрограмма «Дополнительное образование и воспитание детей»
	Всего:
	29 713,9
	35 422,1
	28 246,1
	26 960,5
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	местный бюджет
	29 713,9
	35 422,1
	26 960,5
	26 960,5
	Х

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	1 285,6

	0,0
	Х

	Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений дополнительного образования
	Всего:
	26 587,0
	28 354,6
	23 960,5
	23 960,5

	местный бюджет
	26 587,0
	28 354,6
	23 960,5
	23 960,5
	Х

	Основное мероприятие 2. Обеспечение персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей
	Всего:
	3 067,5
	6 967,5
	3 000,0
	3 000,0

	местный бюджет
	3 067,5
	6 967,5
	3 000,0
	3 000,0
	Х

	Основное мероприятие 3. Улучшение материально-технической базы учреждений дополнительного образования
	Всего:
	59,4
	100,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	59,4
	100,0
	0,0
	0,0
	Х

	Основное мероприятие 4. Создание новых мест для реализации дополнительных общеобразовательных программ
	Всего:
	0,0
	0,0
	1 285,6
	0,0
	Х

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	1 285,6
	0,0
	Х

	Подпрограмма «Социальные гарантии в сфере образования»
	Всего:
	40 387,0
	45 403,5
	43 171,1
	43 171,1
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	местный бюджет
	1 580,6
	2 572,4
	600,0
	600,0
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	областной бюджет
	38 806,4
	42 831,1
	42 571,1
	42 571,1
	Х

	Основное мероприятие 1. Адресная поддержка участников образовательного процесса (Акция 1 сентября)
	Всего:
	1 462,4
	1 462,4
	1 460,0
	1 460,0
	Х

	местный бюджет
	102,4
	102,4
	100,0
	100,0
	Х

	областной бюджет
	1 360,0
	1 360,0
	1 360,0
	1 360,0
	Х

	Основное мероприятие 2. Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	Всего:
	34 426,9
	36 095,8
	36 095,8
	36 095,8
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	областной бюджет
	34 426,9
	36 095,8
	36 095,8
	36 095,8
	Х

	Основное мероприятие 3. Социальная поддержка работников образовательных организаций и реализация мероприятий по привлечению молодых специалистов
	Всего:
	446,6
	440,7
	440,7
	440,7
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	областной бюджет
	446,6
	440,7
	440,7
	440,7
	Х

	Основное мероприятие 4. Обеспечение двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в муниципальных общеобразовательных организациях
	Всего:
	1 478,2
	2 470,0
	500,0
	500,0
	Х

	местный бюджет
	1 478,2
	2 470,0
	500,0
	500,0
	Х

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	Основное мероприятие 5. Обеспечение зачисления денежных средств для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения на специальные накопительные счета родителей, на специальные накопительные счета
	Всего:
	253,0
	253,0
	253,0
	253,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	областной бюджет
	253,0
	253,0
	253,0
	253,0
	Х

	Основное мероприятие 6.  Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	Всего:
	2 236,7
	4 371,6
	4 371,6
	4 371,6
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	областной бюджет
	2 236,7
	4 371,6
	4 371,6
	4 371,6
	Х

	Основное мероприятие 7. Осуществление назначения и выплаты единовременного государственного пособия гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, установленного законом Кемеровской области от 13.03.2008

№ 5-ОЗ «О предоставлении меры социальной поддержки гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Всего:
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	областной бюджет
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Х

	Предоставление членам семей участников специальной военной операции, указанным в подпункте 2 статьи 2 Закона Кемеровской области - Кузбасса «О мерах социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции», обучающимся в пятых - одиннадцатых классах муниципальных общеобразовательных организаций, бесплатного одноразового горячего питания
	Всего:
	33,2
	260,0
	0,0
	0,0
	Х

	областной бюджет
	33,2
	260,0
	0,0
	0,0
	Х

	Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы «Образование Ленинск-Кузнецкого муниципального  округа» и прочие мероприятия в области образования»
	Всего:
	19 728,7
	21 099,7
	18 225,4
	18 225,4
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	местный бюджет
	17 989,3
	19 772,5
	16 898,2
	16 898,2
	Х

	областной бюджет
	1 739,4
	1 327,2
	1 327,2
	1 327,2
	Х

	Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Всего:
	16 758,3
	17 772,5
	16 298,2
	16 298,2
	Х

	местный бюджет
	16 758,3
	17 772,5
	16 298,2
	16 298,2
	Х

	Основное мероприятие 2. М.П. «Образование Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

П.П. «Обеспечение реализации  «Образование Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» и прочие мероприятия в области образования» (организация летнего отдыха)
	Всего:
	2 527,2
	3 327,2
	1 927,2
	1 927,2
	Х

	местный бюджет
	1 200,0
	2 000,0
	600,0
	600,0
	Х

	областной бюджет
	1 327,2
	1 327,2
	1 327,2
	1 327,2
	Х

	Основное мероприятие 3. Развитие единого образовательного пространства, повышение качества образовательных результатов
	Всего:
	443,2
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	31,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	областной бюджет
	412,2
	0,0
	0,0
	0,0
	Х